

انتخابات کمکی به نزدیکی مواضع ارمنستان و جمهوری آذربایجان نخواهند کرد

کارشناس ارمنی معتقد است سال 2013 میلادی تبدیل به نقطه عطف در روند حل مناقشه قره باغ نخواهد شد.

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

کارشناس ارمنی معتقد است سال 2013 میلادی تبدیل به نقطه عطف در روند حل مناقشه قره باغ نخواهد شد.

به گزارش رادیوارمنی، ماسیس مائیلیان رئیس شورای اجتماعی، سیاسی و امنیت وزارت خارجه منطقه قره باغ در گفتگو با خبرنگار "NEWS.am" ارمنستان با اشاره به این موضوع اظهارداشت ارمنستان در زمستان سال جاری و جمهوری آذربایجان در پائیز آینده شاهد انتخابات ریاست جمهوری خواهند بود. به عنوان یک قاعده کلی انتخابات کمکی به نزدیکی مواضع طرفیت متخاصم نمی کنند. وضعیت مناقشه ی موجود میان قره باغ، ارمنستان و جمهوری آذربایجان تنها کارکردی انتخاباتی در فضای سیاست داخلی این کشورها خواهد داشت."

به گفته مائیلیان در کنار ادعاهای ارضی ادعاهای دیگری نیز وجود دارند که بعضا در کانون توجه میانجیگران بین المللی مناقشه قره باغ قرار می گیرند. براساس برخی از گزارشات در دیدار آتی وزرای خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان که قرار است در ماه جاری در پاریس برگزار شود این میانجیگران ایده های جدیدی ارائه خواهند کرد.

مائیلیان افزود: اطلاع از جزئیات این ایده ها جالب توجه بوده و به ما فرصت خواهد داد تا درک صحیحی از مسیر حرکت آینده روسای گروه مینسک بدست آوریم. بی شک با تاکید بر رویکردها و اصول مطرح شده در گذشته رسیدن به صلح پایدار در منطقه امکان پذیر نیست. ضروری است میانجیگران شجاعت طرح رویکردهای جدید با تکیه بر اصول حقوق بین الملل و جلوگیری از طرح راه حل های نظامی را داشته باشند.

وی همچنین با اشاره به ریاست دوره ای اوکراین در سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکید کرد این سازمان به دلایل عینی دچار بحران است.

به اعتقاد این کارشناس ارمنی سازمان امنیت و همکاری اروپا در دوران جنگ سرد ایجاد شده و دارای اهداف خاصی بوده است. در حال حاضر با توجه به موازنه جدید قدرت در اروپا سازمان امنیت و همکاری اروپا توانایی پاسخ گویی مناسب به درخواست های موجود را ندارد. به همین دلیل نیز اصلاحات در این سازمان ضروری به نظر می رسد.

ماسیس مائیلیان در پاسخ به پرسشی در رابطه با نقش ریاست دوره ای ایرلند در روند حل مناقشه قره باغ و جمهوری آذربایجان گفت: باید تاکید کرد که نقش اصلی در روند حل مناقشه قره باغ به گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا سپرده شده است. روسای دوره ای سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز همواره از اصل "آسیب نرسان" تبعیت می کنند. در سال 2012 میلادی دوبلین به عنوان رئیس دوره ای این سازمان اهداف بلندپروازانه ای برای خود تدوین نکرده و در حد و حدود توانایی خود درصدد حل مناقشات برآمد. به ویژه باید به برگزاری همایش کارشناسان کشورهای در حال مخاصمه پسا شوروی در دانشگاه مدنی دوبلین اشاره کرد. انتظار می رود اوکراین با استفاده از امتیازات ویژه خود به طرفین مناقشه و میانجیگران برای توسعه گفتگوها و تقویت اعتماد متقابل کمک کند. /خ

پایان پیام.